



## APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius, tel. 8 706 62 008, e.l.p. [aaa@aaa.am.lt](mailto:aaa@aaa.am.lt), <http://gamta.lt>  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Ekosistema“  
Taikos pr. 119  
94231 Klaipėda

Į 2019-12-17

Nr. 19-314

### SPRENDIMAS NEPRIIMTI UAB „PARSEKAS“ PARAIŠKOS TARŠOS INTEGRUOTOS PREVENCIJOS IR KONTROLĖS LEIDIMUI PAKEISTI

2020-02-~~16~~ NR. (30.1)-A4-~~612~~

Aplinkos apsaugos agentūra (toliau – Agentūra) išnagrinėjo UAB „Parsekas“ pavojingų atliekų tvarkymo laivuose Klaipėdos jūrų uosto akvatorijoje, paraišką Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimui Nr. T-KL.1-22/2017 (toliau – TIPK leidimas) pakeisti.

Atsiprašome, kad dėl paklausimų gausos vėluojame išnagrinėti Jūsų pateiktą paraišką TIPK leidimui pakeisti.

Paraiškoje nepakanka informacijos ir duomenų, reikalingų leidimo sąlygoms nustatyti, todėl vadovaujantis Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių<sup>1</sup> (toliau – TIPK taisyklės) 36<sup>1</sup>.2 papunkčiu, priimtas **sprendimas nepriimti paraiškos**.

Paraiška Jums grąžinama patikslinimui pagal Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos Aplinkos kokybės departamento 2020-01-09 raštu Nr. (5.3)-AD5-260 pateiktas pastabas ir žemiau pateiktas Agentūros pastabas:

1. Paraiškoje pateikta informacija, kad „Laivas „Danė“ yra UAB „Parsekas“ nuosavybė, o laivų „Banga“, ir „Flora“ naftuotų atliekų laikymo talpyklos nuomojamos iš UAB „Salarijus“ (įm. k. 141830552, registruota Statybininkų g. 4-20, Klaipėda“, tačiau Poveikio aplinkai vertinimo atrankos išvadoje priimtoje 2019-10-23 raštu Nr. (30.1)-A4-6189 „Atrankos išvada dėl UAB „Parsekas“ atliekų tvarkymo veiklos išplėtimo, poveikio aplinkai vertinimo“ (toliau – PAV atranka) ir UAB „Parsekas“ planuojamos ūkinės veiklos informacijoje atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo (toliau – Informacija atrankai) nurodyta, kad „PŪV metu numtoma pradėti naujo laivo „Flora“ eksploataciją, kuris yra UAB „Parsekas“ nuosavybė.“ Prašome patikslinti informaciją apie ūkinei veiklai vykdyti eksploatuojamas vandens transporto priemones (laivus), nurodant kam jie priklauso ir/ar iš kur nuomojami.

2. Paraiškoje pateikta informacija, kad „Įmonė ūkinei veiklai vykdyti žemės sklypo neturi ir nenuomoja. Žemės sklypo naudojimas susijęs tik su laivų švartavimu ir surinktų atliekų perdavimu ties krantinėmis (Nr.23, 24 ir 25), esančiomis Naujoji uosto g. 3, Klaipėdoje. Žemės sklypo dalis, prie kurio krantinių vykdomas laivų švartavimas, bendras plotas - 6,8742 ha.“, tačiau Informacijoje

<sup>1</sup> Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos Aplinkos ministro 2013-07-15 įsakymu Nr. D1-528 „Dėl Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių patvirtinimo“.

atrankai nurodyta, kad „*Žemės sklypo, prie kurio krantinių vykdomas laivų švartavimas, bendras plotas – 5,1934 ha*”. Prašome patikslinti informaciją apie žemės sklypo, prie kurio krantinių vykdomas laivų švartavimas, bendrą plotą, nurodyti kam priklauso minėtas žemės sklypas ir kas atsakingas už paviršinių nuotekų tvarkymą šiame žemės sklype.

Taip pat atsižvelgiant į tai, kad 2017-08-18 išduotame TIPK leidime yra nurodyta, kad „*Žemės sklypo naudojimas susijęs tik su laivų švartavimu ir surinktų atliekų perdavimu ties dvejomis krantinėmis (Nr. 24 ir Nr. 25), esančiomis Naujoji uosto g. 3, Klaipėdoje*“, o dabar pateiktoje paraiškoje ir Informacijoje atrankai, nurodyta, kad „*Žemės sklypo naudojimas susijęs tik su laivų švartavimu ir surinktų atliekų perdavimu ties krantinėmis (Nr. 23, 24 ir 25), esančiomis Naujoji uosto g. 3, Klaipėdoje*“, prašome pateikti informaciją, kas bus atsakingas už avarijų pasekmių (įvykus pavojingų atliekų išsiliejimui ir pan.) likvidavimą ir užterštos teritorijos sutvarkymą, minėtame žemės sklype ties krantinėmis Nr. 23, 24 ir 25), esančiomis Naujoji uosto g. 3, Klaipėdoje.

3. Paraiškos 3 punkte, prašome nurodyti įmonės veiklos pradžią.

4. Paraiškoje pateikta informacija, kad „*Naftos produktais užterštus vandenis įmonė surenka iš Klaipėdos jūrų uoste aptarnaujamų laivų ir ūkio subjektų.*” Prašome patikslinti paraiškoje pateiktą informaciją ir nurodyti iš kokių ūkio subjektų surenkami naftos produktais užteršti vandenys. Taip pat Paraiškoje ir Informacijoje atrankai nurodyta, kad „*Visos iš kitų ūkio subjektų surinktos atliekos bus tik laikomos (atliekų naudojimo būdai R13 - R1-R12 veiklomis naudoti skirtų atliekų laikymas; D15 - D1- D14 veiklomis šalinti skirtų atliekų laikymas) iki kol bus pridudamos kitiems atliekų tvarkytojams*““. Prašome pateikti informaciją iš kokių ūkio subjektų bus surenkamos atliekos, kokios atliekos bus surenkamos ir kur jos konkrečiai bus laikomos iki kol bus pridudamos kitiems atliekų tvarkytojams. Ar yra sudarytos sutartys (jei yra prašome pateikti sutarčių kopijas) su atliekų tvarkytojais, kuriems bus pridudamos surinktos atliekos?

Taip pat prašome nurodyti iš kur arba iš kokių ūkio subjektų bus surenkamos ir laikomos numatomos naujos tvarkyti (laikyti) atliekos, tokios kaip naudoti netinkamos padangos (16 01 03), didelių gabaritų atliekos (20 03 07), miesto buitinių nuotekų valymo dumblas (19 08 05), mišrios statybinės ir griovimo atliekos (17 09 04), dujų valymo atliekos, kuriose yra pavojingųjų atliekų (10 01 18\*) ir pan.

5. Paraiškoje pateikta informacija, kad „*Atsiskyręs nuo vandens masės naftos mišinys (koncentratas) iš talpyklos, kurioje vyko separavimas, vakuuminiais siurbliais nusiurbiamas ir perkeliamas į akumuliacinę naftos mišinio talpyklą, kurioje laikomas iki perdavimo kitiems atliekų tvarkytojams. Surinkus pakankamą kiekį naftos produktų mišinio, pastarasis iš laivo perpumpuojamas į kitų atliekas tvarkančių įmonių autocisternas ir perduodamas tolesniam jų tvarkymui.*” Prašome patikslinti pateiktą informaciją ir nurodyti kokioms konkrečiai atliekas tvarkančioms įmonėms perduodamos surinktos minėtos atliekos ir pateikti sutarčių su atliekų tvarkytojais kopijas.

6. Paraiškoje pateikta informacija, kad “UAB „Parsekas“ planuojamų alyvų, lijalinių vandenų ir kitų naftos produktų turinčių atliekų tvarkymo (R12 būdu) apimtys sieks 373000 t/m.”, tačiau tai neatitinka Informacijoje atrankai pateiktos informacijos. Prašome patikslinti pateiktą informaciją.

7. Kartu su paraiška nepateiktas „Krantinių teritorijos planas su pažymėta skystųjų ir kietųjų atliekų perpumpavimo-perdavimo zona”. Prašome pateikti minėtą planą.

8. Atsižvelgiant į tai, kad įmonės ūkinėje veikloje numatomas atliekų tvarkymo veiklos išplėtimas ir numatomos naujos tvarkyti (laikyti) atliekos, paraiškos 11 punkte, prašome pateikti informaciją apie planuojamą naudoti technologiją ir kitus gamybos būdus, skirtus teršalų išmetimo iš įrenginio (-ių) prevencijai arba, jeigu tai neįmanoma, išmetamų teršalų kiekiui mažinti.

9. Kartu su paraiška prašome pateikti schemą su aplinkos oro taršos šaltinių išsidėstymu teritorijoje.

10. Paraiškos 19 skyriuje „Teršalų išleidimas su nuotekomis į aplinką“ pateikta informacija, kad iš laivų surinktos buitinės ir gamybinės nuotekos surenkamos ir laikomos laive „Jokūbavas“ – talpykloje Nr. 10 (5,69 m<sup>3</sup>). Taip pat paraiškos minėtame skyriuje pateikta informacija, kad „*nustatčius, jog nuotekos neatitinka Nuotekų tvarkymo reglamente nustatytų normatyvų nuotekos priimamos*“. Atsižvelgiant į tai, prašome patikslinti paraiškos 19 skyriuje pateiktą informaciją apie planuojamas ūkinei veiklai vykdyti eksploatuojamas vandens transporto priemones (laivus), patikslinti informaciją ar tikrai UAB „Parsekas“ surinks/priims buitines ir gamybinės nuotekas, kurios neatitiks Nuotekų tvarkymo reglamente nustatytų normatyvų, patikslinti kokios gamybinės nuotekos bus surenkamos iš kitų į Klaipėdos uostą atplaukiančių laivų, kokių bus imamasi priemonių, kad būtų užtikrinta nuotekų kokybė prieš teikiant jas į UAB „Fortum Klaipėda“ ir AB „Klaipėdos vanduo“ ir pan.

Atsižvelgiant į paraiškoje pateiktus netikslumus apie planuojamas ūkinei veiklai vykdyti eksploatuojamas vandens transporto priemones (laivus), prašome pateikti UAB „Parsekas“ švartavimosi krantinių planą, kuriame būtų sužymėti šiuo metu įmonėje naudojami laivai, su pažymėtomis talpyklomis.

11. Prašome pateikti informaciją kuo vadovaujantis užpildytos paraiškos 16 lentelė „Informacija apie nuotekų išleidimo vietą/priimtuvą (išskyrus paviršinius vandens telkinius), į kurią planuojama išleisti nuotekas“ ir 17 lentelė „Duomenys apie nuotekų šaltinius ir/arba išleistuvus“ ir pateikti sutarčių/ketinimų protokolo kopijas su UAB „Fortum Klaipėda“ dėl nuotekų teikimo utilizavimui ir AB „Klaipėdos vanduo“ dėl buitinių ir nepavojingų gamybinių nuotekų, surenkamų iš laivų, atplaukiančių į Klaipėdos uostą, priėmimo.

12. Paraiškos 26 lentelėje „Didžiausias numatomas laikyti nepavojingųjų atliekų kiekis“ nurodyti Mišrių komunalinių atliekų (20 03 01) ir Didelių gabaritų atliekų (20 03 07) planuojami tolimesni atliekų apdorojimai neatitinka Informacijoje atrankai pateiktos informacijos apie minėtų atliekų tolimesnį apdorojimą. Prašome patikslinti informaciją.

13. Paraiškos 31 lentelėje „Didžiausias numatomas laikyti pavojingųjų atliekų kiekis“ prašome patikslinti „Mašininės emulsijos ir tirpikliai, kuriuose nėra halogenų“ ir „Sintetinės mašininės alyvos“ atliekų kodus pagal atliekų sąrašą, nurodytą Atlieku tvarkymo taisyklių<sup>2</sup> 1 priede.

Atkreipiame dėmesį, kad paraiškoje, Atlieku naudojimo ar šalinimo techniniame reglamente (toliau – Reglamentas), Atlieku naudojimo ar šalinimo veiklos nutraukimo plane (toliau – Planas) atlieku pavadinimai ir jų kodai turi būti nurodyti pagal Atlieku tvarkymo taisyklių 1 priedą.

14. Pažymime, kad Reglamentas turi būti parengtas ne tik pagal Atlieku tvarkymo taisyklių 3 priede pateiktą formą, bet ir pagal Atlieku tvarkymo taisyklių 3 priedo priedėlyje nurodytą Atlieku naudojimo ar šalinimo techninio reglamento rengimo instrukciją. Reglamente turi būti pateikta visa instrukcijoje nurodoma informacija apie visas vykdomas ir planuojamas vykdyti atlieku naudojimo ar šalinimo veiklas. Atsižvelgiant į tai, prašome Reglamento 2.2 papunktyje pateikti „Kitų (pavojingų ir nepavojingų) surenkamų ir laikomų konteineriuose atlieku tvarkymo“ technologinio proceso schemą, kurioje būtų nurodyti duomenys apie pagrindinius technologinio proceso etapus, jų metu naudojamas medžiagas ir pan.

15. Informuojame, kad vadovaujantis Atlieku naudojimo ar šalinimo veiklos nutraukimo plano rengimo, derinimo ir įgyvendinimo tvarkos aprašo<sup>3</sup> (toliau - Tvarkos aprašas), 5 ir 5.2 p. nuostatomis, Plane, kurio rengimui naudojama Tvarkos aprašo priede pateikta pavyzdinė forma, turi būti nurodytas didžiausias leidžiamas įmonėje laikyti kiekvienos atliekos rūšies kiekis, nurodant atlieku rūšies kodą ir pavadinimą pagal Atlieku tvarkymo taisyklėse pateiktą atlieku sąrašą, atlieku

<sup>2</sup> Atlieku tvarkymo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999-07-14 įsakymu Nr. 217 „Dėl Atlieku tvarkymo taisyklių patvirtinimo“

<sup>3</sup> Atlieku naudojimo ar šalinimo veiklos nutraukimo plano rengimo, derinimo ir įgyvendinimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003-09-25 įsakymu Nr. 469 „Dėl Atlieku naudojimo ar šalinimo veiklos nutraukimo plano rengimo, derinimo ir įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

tvarkymo metu visos susidarancios atliekos, nurodant kiekvienos atliekos rūšies kodą ir pavadinimą pagal Atliekų tvarkymo taisyklėse pateiktą atliekų sąrašą, kiekvienos atliekos sutvarkymo priemonės ir išlaidos, informacija apie atliekų perdavimą atliekas apdorojančioms įmonėms ir kita, įmonės nuomone, svarbi informacija. Atsižvelgiant į tai, prašome Plano 1 lentelės „Informacija apie Įmonėje leidžiamas laikyti ir atliekų tvarkymo metu susidarancias atliekas“ 4 grafoje, nurodyti didžiausius vienu metu leidžiamus įmonėje laikyti kiekvienos atliekos rūšies kiekius tonomis.

16. Plano 4 punkte „Informacija apie atliekų naudojimo ir/ar šalinimo įrenginių priežiūros po uždarymo priemones“, rašoma, kad laivai bus sutvarkyti, išvalyti ir jų priežiūrai nenumatoma papildomų priemonių. Prašome patikslinti pateiktą informaciją ir nurodyti kas bus daroma su laivais po veiklos uždarymo, t. y. kam jie bus perduodami ir pan.

17. Plane prašome pateikti UAB „Parsekas“ įsipareigojimą bankroto ar kitu atveju, kai įmonė privalo nutraukti atliekų naudojimo ar šalinimo veiklą, raštu pranešti Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos apie Plane numatytų priemonių įgyvendinimo pradžią ir pabaigą.

18. Planas nepasirašytas Planą rengusio asmens.

19. Pažymime, kad paraiškoje, Plane ir Reglamente nurodytos atliekos, jų kiekiai ir tvarkymo būdai turi sutapti.

Pažymime, kad nuo 2019-01-01 įsigaliojo Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 11 straipsnio 2 dalies nuostata, kad „Įmonė, kuri privalo turėti leidimą pagal šio Įstatymo 6 straipsnyje nustatytus reikalavimus, atliekų naudojimo ar šalinimo veiklą gali pradėti vykdyti tik turėdama aplinkos ministro nustatyta tvarka parengtą ir su Aplinkos ministerijos įgaliota institucija suderintą atliekų naudojimo ar šalinimo veiklos nutraukimo planą ir sudarytą šio straipsnio 5 dalyje nustatytus reikalavimus atitinkančią laidavimo draudimo sutartį ar banko garantiją.“. Atsižvelgiant į tai, informuojame, kad nuo 2019-01-01 banko garantų reikia tiek pavojingų, tiek nepavojingų atliekų tvarkytojams.

Patikslintą paraišką, prašome pateikti Agentūrai pakartotiniam nagrinėjimui ir terminas leidimui pakeisti bus skaičiuojamas nuo patikslintos Paraiškos priėmimo dienos.

Šį atsakymą Jūs turite teisę apskusti<sup>4</sup>.

PRIDEDAMA:

1. UAB „Parsekas“ paraiškos priedai TIPK leidimui pakeisti, 4 egz. ir įrašas skaitmeninėje laikmenoje;

2. Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos Aplinkos kokybės departamento 2020-01-09 rašto Nr. (5.3)-AD5-260 kopija, 2 lapai.

Direktorius

Rimgaudas Špokas

V. Lilienė, 8 706 68 039, el. p. vilma.lilienne@aaa.am.lt

<sup>4</sup> Lietuvos administracinių ginčų komisijai (Vilniaus g. 27, 01402 Vilnius) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo įteikimo dienos.